П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01.03.2021                    г .  Ставрополь                  №  378

О внесении изменения в пункт 2 Порядка организации работ по демонтажу,
перемещению самовольно (незаконно) установленных (размещенных)
некапитальных нестационарных сооружений на территории
города Ставрополя, утвержденного постановлением администрации
города Ставрополя от 02.11.2018 № 2238

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя

от 02.02.2021 № 178 «О комитете экономического развития и торговли

администрации города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2 Порядка организации работ по демонтажу,

перемещению самовольно (незаконно) установленных (размещенных)

некапитальных нестационарных сооружений на территории

города Ставрополя, утвержденного постановлением администрации

города Ставрополя от 02.11.2018 № 2238 «Об утверждении Порядка

организации работ по демонтажу, перемещению самовольно (незаконно)

установленных (размещенных) некапитальных нестационарных

сооружений на территории города Ставрополя», изменение, изложив

его в следующей редакции:

«2. Уполномоченными органами администрации города Ставрополя,

осуществляющими выявление самовольно (незаконно) установленных

(размещенных) некапитальных нестационарных сооружений на территории

города Ставрополя, организацию работ по их демонтажу, перемещению,

транспортированию, хранению, возврату владельцам демонтированных,

перемещенных самовольных (незаконных) Объектов и взыскание

компенсации расходов, связанных с их демонтажем, перемещением,

транспортированием и хранением (далее – уполномоченный орган),

являются:

в части нестационарных торговых объектов – комитет экономического

развития и торговли администрации города Ставрополя;

в части прочих некапитальных нестационарных сооружений –

территориальные органы администрации города Ставрополя

на подведомственной территории города Ставрополя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий

день после дня его официального опубликования в газете

2

«Вечерний Ставрополь» и подлежит размещению на официальном

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации

города Ставрополя заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                            И.И. Ульянченко